

Actividades de Control Interno

SE INSTALÓ COMITÉ DE CONTROL INTERNO OSCE



De acuerdo al mandato de la Ley N° 28716 - Ley de Control Interno para Entidades del Estado, se instaló, en presencia de nuestra Presidenta Ejecutiva, Magali Rojas Delgado y el Jefe del Órgano de Control Institucional, Félix Horna (Veedor), el Comité de Control Interno del OSCE, nombrado mediante la Resolución N° 059-2012-OSCE/PRE, con la finalidad de liderar el fortalecimiento de dicho sistema de control.

El mencionado Comité esta conformado por los siguientes miembros titulares siguientes: Juan Sotomayor Casas, Jefe de la Oficina de Administración, (Presidente); Patricia Alarcón Alvizuri, Directora de la Dirección de Supervisión; Helmer Suca Ancachi, Director de la Dirección del SEACE y Milagritos Pastor Paredes, Jefa de la Oficina de Asesoría Jurídica.

En este acto participaron también los miembros alternos: Segundo Montoya Mestanza, Jefe de la Oficina de Planeamiento y Desarrollo; Mariela Sifuentes Huamán, Directora de la Dirección del Registro Nacional de Proveedores; Fabiola Paulet Monteagudo, Directora de la Dirección de Arbitraje Administrativo y, Hector Inga Huamán, Jefe de la Oficina de Apoyo a la Gestión Institucional.